《吉林省抚松县聚龙泉饮用天然矿泉水勘查评价》

探矿权出让收益起始价测算论证意见书

二〇二四年一月二十四日

1

依据吉林省自然资源厅和吉林省财政厅“关于吉林省矿业权

出让收益起始价征收标准有关事宜的通知”要求，受白山市自然

资源局委托，任建超等五位专家对吉林省抚松县聚龙泉饮用天然

矿泉水勘查评价探矿权出让收益起始价测算进行论证。在专家组

成员事先审阅相关资料的基础上，白山市自然资源局于2024年 1

月 23 日在长春市召开了探矿权出让收益起始价论证会议。评审

专家组成员对勘查区成矿地质条件和勘查工作程度等进行了详细

论证，现形成论证意见如下：

一、申请勘查区块概况

（一）项目名称：吉林省抚松县聚龙泉饮用天然矿泉水勘查

评价

（二）申请勘查区块位置及坐标：该申请勘查区块位于吉林

省抚松县松江河镇。申请勘查区块拐点坐标如下：

序号
2000国家大地坐标系（DDD.FFMM）
经度 纬度

1 127.4611285 42.0502956
2 127.4630541 42.0503293
3 127.4631231 42.0437581
4 127.4611091 42.0437367

申请勘查区块面积 0.3584km2。

二、以往地质勘查工作

根据 2023 年 4 月 3 日吉林省地质资料馆出具的《吉林省抚松

县聚龙泉饮用天然矿泉水勘查评价》新立探矿权申请登记范围内

矿业权设置及以往地质工作情况查询报告（吉地馆查询[2023]007

2

号），确认该范围以往地质工作程度为空白地。

三、本次矿业权出让收益价格依据

1、《关于制定矿业权出让收益起始价标准的指导意见》（自

然资发［2023］166 号）；

2、2023 年 10 月 12 日吉林省自然资源厅和吉林省财政厅发

布的《关于吉林省矿业权出让收益起始价征收标准有关事宜的通

知》。

四、计算参数选取

起始价标准——2万元/km2

成矿地质条件调整系数——2.5

勘查工作程度调整系数——1

申请勘查区块面积——0.3584km2

计算公式：起始价=起始价标准×成矿地质条件调整系数×勘

查工作程度调整系数×申请勘查区块面积=2×2.5×1×

0.3584=1.792 万元。

五、结论

本次论证工作依据充分，选取参数合理，建议可作为该探矿

权出让的起始价。

3

附件：

1、《吉林省抚松县聚龙泉饮用天然矿泉水勘查评价探矿权出让收

益起始价测算论证意见书》评审专家组名单；

2、2023 年 10 月 12 日吉林省自然资源厅和吉林省财政厅发布的

《关于吉林省矿业权出让收益起始价征收标准有关事宜的通知》；

3、《吉林省抚松县聚龙泉饮用天然矿泉水勘查评价》新立探矿权

申请登记范围内矿业权设置及以往地质工作情况查询报告（吉地

馆查询[2023]007 号）。

5

附件 2

6

7

附件 3

8

9